1

证券代码：603956          证券简称：威派格         公告编号：2025-017

债券代码：113608          债券简称：威派转债

上海威派格智慧水务股份有限公司

关于控股股东因可转债转股持股比例被动稀释

的权益变动提示性公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动为上海威派格智慧水务股份有限公司（以下简称“公司”或

“威派格”）可转换公司债券转股使公司股份总数增加，导致控股股东李纪玺先

生及其一致行动人持股比例由 50.67%被动稀释至 47.97%，稀释比例 2.70%，不触

及要约收购。

 本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本概况

经中国证券监督管理委员会《关于核准上海威派格智慧水务股份有限公司公

开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2020]2072 号）核准，公司于 2020 年

11 月 9 日公开发行可转换公司债券 420 万张，每张面值 100 元，发行总额 42,000

万元。本次发行的可转债的期限为自发行之日起 6 年，即自 2020 年 11 月 9 日至

2026 年 11 月 8 日。经上海证券交易所自律监管决定书[2020]378 号文同意，公司

发行的 42,000 万元可转换公司债券于 2020 年 11 月 27 日起在上海证券交易所挂

牌交易，债券简称“威派转债”，债券代码“113608”。威派转债开始转股的日

期为 2021 年 5 月 13 日，初始转股价格为 19.24 元/股，最新转股价格为 6.06 元/

股。

截至 2025 年 2 月 18 日，累计有 8,000 元威派转债注销、170,847,000 元威派

转债转为公司普通股，累计转股股数 28,190,065 股，公司总股本增加至 529,160,641

股，控股股东李纪玺先生及其一致行动人持股比例由 50.67%被动稀释至 47.97%，

持股比例被动稀释 2.70%，具体情况如下：

 2

注 1：上海碧水云天企业咨询管理有限公司（简称“碧水云天”）系李纪玺先生与孙海

玲女士共同控制的企业。

注 2：本公告中所有表格中的数据尾差为四舍五入所致。

二、其他情况说明

1、本次权益变动属于控股股东及其一致行动人因可转债转股导致持股比例被

动稀释，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

2、本次权益变动不触及要约收购。

3、本次权益变动不涉及控股股东及其一致行动人披露权益变动报告书、收购

报告书摘要、要约收购报告书摘要等情形。公司可转债目前处于转股期，可转债

持有人是否选择转股及具体转股数量、转股时间均存在不确定性，若后续发生相

关权益变动事项，公司将根据法律法规、规范性文件履行信息披露义务。

特此公告。

上海威派格智慧水务股份有限公司董事会

2025 年 2 月 20 日

股东名称
2025 年 1 月 24 日持股比例 2025 年 2 月 18 日持股比例

股数（股） 占总股本比例（%） 股数（股） 占总股本比例（%）

李纪玺 216,727,000 43.26  216,727,000 40.96

孙海玲 25,875,000 5.16 25,875,000 4.89

碧水云天 4,330,064 0.86 4,330,064 0.82

李书坤 2,900,000 0.58 2,900,000 0.54

李纪钊 2,000,000 0.40 2,000,000 0.38

李继德 2,000,000 0.40 2,000,000 0.38

合计 253,832,064 50.67 253,832,064 47.97